[image: ]
关于启动本外币合一银行结算账户体系
试点的公告

尊敬的客户：
根据中国人民银行的部署，自2022年12月19日起，我行在上海自由贸易试验区53个银行网点开展本外币合一银行结算账户体系试点。现将相关事项公告如下：
一、自2022年12月19日起，单位和个人可按规定向试点银行申请开立多币种银行结算账户，用于管理本外币资金，也可以继续通过开立单币种银行结算账户，分别管理人民币资金和外币资金。
二、试点启动后，单位向试点银行网点申请开立具备外币结算功能的单币种或多币种银行结算账户，应选择的账户类型为专用存款账户。对确无人民币结算需求的境外机构，可选择开立基本存款账户并专款专用。对仅用于管理单位外币前期费用资金的，应选择的账户类型为临时存款账户。
三、试点启动后，单位和个人可以向试点银行申请增加或者减少已开立银行结算账户结算币种。单位和个人申请将试点前开立的银行结算账户变更为本外币合一银行结算账户的，应当与试点银行重新签订银行结算账户管理协议。
四、试点启动后，单位和个人办理人民币现金存取、资金结算等业务仍按照人民银行相关规定执行；单位和个人办理外币现金存取、外汇兑换、资金结算等业务，应当按照国家外汇管理局相关规定执行。
五、单位和个人应依法合规开立和使用本外币银行结算账户，不得买卖、出租、出借银行结算账户，不得将银行结算账户用于电信网络诈骗等违法犯罪活动。单位和个人身份信息发生变更的，应主动向开户银行提出变更申请；不再使用银行结算账户的，应及时向试点银行提出撤销申请。
单位和个人可前往我行以下营业网点办理本外币合一银行结算账户业务。如有疑问，敬请垂询我行试点网点或拨打服务电话：95533。
特此公告。

中国建设银行股份有限公司上海市分行
2022年12月19日

试点网点信息
	网点名称
	地址
	电话

	临港支行
	新元南路555号B-3
	021-68284258

	平安支行
	四团镇平安平福路1758号
	021-57541148

	大团支行
	大团镇永春东路36号
	021-58082666

	新片区分行
	南汇新城环湖西一路333号
	021-38072021

	金桥支行
	新金桥路196号
	021-58994950

	金杨支行
	金高路1757号
	021-58901651

	洋泾支行
	崮山路275号
	021-58605223

	云山路支行
	云山路1365号
	021-50765761

	高桥支行
	浦东张杨北路5509号
	021-58674242

	高化支行
	五莲路411号
	021-58465789

	博山东路支行
	博山东路359号
	021-68500266

	长岛路分理处
	长岛路1132号
	021-68392801

	联洋支行
	丁香路1412-1424号
	021-33847317

	南汇支行
	惠南镇人民西路85号
	021-68032025

	周东路支行
	周浦镇周东路195号
	021-20980950

	周浦支行
	周浦镇年家浜路471号
	021-58115098-8001

	新场支行
	新场大街337号
	021-58170041

	六灶支行
	六灶镇六灶崇溪号34-40号
	021-58160673

	航头支行
	沪南公路5469弄198号
	021-58223841

	康桥支行
	沪南公路2586号
	021-58121861

	祝桥支行
	祝桥镇华星路321号
	021-58100066

	康沈路支行
	周浦镇沈康路1616号
	021-58112630

	六里支行
	临沂北路30号
	021-58701603

	三林支行
	凌兆路456号
	021-58417559

	白莲泾支行
	齐河路306号
	021-38830019

	上南支行
	昌里路277号
	021-58335610

	板泉路支行
	上南路3049号
	021-33903477

	南泉路支行
	南泉路1272号
	021-58700276

	灵岩南路支行
	灵岩南路570号
	021-58957763

	盛苑路支行
	盛苑路570号
	021-58337865

	东方路支行
	东方路818号
	021-58205236

	张杨路支行
	张杨路1233号
	021-68752311

	金茂支行
	世纪大道88号
	021-50492932-17

	民生路支行
	张杨路1582号
	021-68530685-11

	东昌路支行
	东昌路538号
	021-58825598

	崮山路支行
	崮山路717号
	021-58337706-11

	浦东南路支行
	浦东南路1118号1楼
	021-58792563

	世纪大道支行
	世纪大道2001号综合楼105室
	021-68547055

	期货支行
	松林路300号底层
	021-68401048

	营业室
	陆家嘴环路900号
	021-63181818-8166

	张江分行
	科苑路220号
	021-50803622

	川沙支行
	川沙镇妙境路621号
	021-58923223

	城南路支行
	川沙镇川黄路126号
	021-58923618

	花木支行
	樱花路435-449号1层
	021-50450244

	北蔡支行
	陈春路109号二楼
	021-58919762

	芳华路支行
	芳华路381号
	021-68923138

	高科路支行
	川北公路3042号
	021-58555690

	博华路支行
	博华路412号
	021-58905370

	龙东大道支行
	川沙丽雅路115号—121号
	021-58586972

	唐镇支行
	唐镇唐安路828-838号
	021-68793135

	曹路支行
	上川路1685号
	021-58632617

	北艾路支行
	北艾路918号
	021-50428735

	[bookmark: _GoBack]自贸区分行
	加枫路17号
	021-50367012

3

image1.png
M E 2 IR ER1T

China Construction Bank